



30.11.2017

Sosiaali- ja terveysministeriö

Viite: STM083:00/2017, STM/3213/2017

**Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta kuolemansyyn selvittämisestä annetun asetuksen muuttamisesta**

Sosiaali- ja terveysministeriö ehdottaa muutosta kuolemansyyn selvittämisestä annettuun asetukseen. Ehdotuksen mukaan terveydenhuollon toimintayksikön, Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen ja lääkärin tulisi pääsääntöisesti viipymättä kuoleman toteamisen jälkeen ilmoittaa tieto henkilön kuolemasta väestötietojärjestelmään. Lisäksi asetukseen tehtäisiin tästä muutoksesta seuraavia laitekniisiä ja asetuksen ajantasaistamiseen liittyviä muutoksia.

Valtiovarainministeriö pitää ehdotusta kuoleman nopeammasta ilmoittamisesta kannatettavana. Valtiovarainministeriö yhtyy tältä osin ehdotukseen ja sen perusteluihin. Valtiovarainministeriö pitää lisäksi kannatettavana, että jatkossa selvitetään edelleen mahdollisuuksia erottaa väestötietojärjestelmässä toisistaan tieto kuolemasta ja tieto kuolinpäivästä. Näin olisi mahdollista saada tieto kuolemasta viranomaisten ja muiden sitä hyödyntävien tahojen käyttöön nopeasti myös niissä tilanteissa, joissa kuolinpäivän määrittäminen tai arviointi vie aikaa. Väestötietojärjestelmä kuuluu valtiovarainministeriön hallinnonalaan.

Ehdotuksen perusteluissa on viitattu valtiovarainministeriön asettamaan hankkeeseen, jossa valmistellaan maistraattien uudelleenorganisointia. Tältä osin valtiovarainministeriö tuo esille, että selvityshenkilön raportti on luovutettu 8. marraskuuta 2017. Selvityshenkilö esittää, että nykyiset yhdeksän erillistä virastona toimivaa maistraattia ja nykyinen Väestörekisterikeskus yhdistetään valtakunnalliseksi virastoksi vuoden 2020 alusta. Esityksen perustelut tulisi päivittää tältä osin. Ratkaisu uudelleenorganisoinnista ei kuitenkaan muuta sitä, että maistraatit toimivat toistaiseksi alueellisella toimivallalla ja asetuksessa on edelleen tarpeellista säätää siitä, mihin maistraattiin ilmoitus kuolemasta tehdään.

Martti Hetemäki  
Alivaltiosihteeri kansliapäällikkönä

Anna-Maija Karjalainen  
ICT-johtaja

Jakelu Sosiaali- ja terveysministeriö  
Valtiovarainministeriön kirjaamo